
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO

PORTARIA Nº. 044, DE 09 DE ABRIL DE 2019.

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS OURICURI, no uso da competência que lhe
foi  delegada  pela  Portaria  Ministerial  nº  119,  de  01/03/2016,  publicada  no  DOU  de
02/03/2016, considerando o Memo. N°: 005/2019-Colegiado Agropecuária, resolve: 

ALTERAR a Portaria N° 099, DE 23 DE AGOSTO DE 2016, que designa composição do
Colegiado  do  Curso  Técnico  em  Agropecuária  do  IF  Sertão  PE  –  Campus  Ouricuri,
EXCLUINDO os servidores:  Cathylen Almeida Félix Galindo,  SIAPE:  2191983, Fabiana
Augusta  Alves  de  Araújo,  SIAPE:  1970760 e  Suely Maria  Albuquerque  Ugiette,  SIAPE:
1778732,  Mabele  de  Jesus  Santos,  SIAPE:  1527222,  Roberta  Machado  Santos,  SIAPE:
1029439 e INCLUINDO os servidores: Antonio Messias Valdevino, SIAPE: 3105081, Maria
do Socorro Conceição de Freitas, SIAPE: 1781698, Thiago Santos Silva, SIAPE: 1782955,
ficando como segue abaixo.

SERVIDOR MATRICULA/SIAPE

ÉVIO ALVES GALINDO 1897954

FARNÉZIO DE CASTRO RODRIGUES
1882015

THICIANO LEÃO MIRANDA
1983960 

TATYANA KEYTY DE SOUZA BORGES
2317834

REJANE RODRIGUES DE OLIVEIRA
1781573

BERNARDO JOSÉ MARQUES FERREIRA
1956506

ANTÔNIO MESSIAS VALDEVINO 3105081

MARIA DO SOCORRO CONCEIÇÃO DE FREITAS 1781698

TIAGO SANTOS SILVA 1782955

ALINE MEDEIROS DE PAULA MENDES
1695517

MISSÃO
Promover o desenvolvimento regional sustentável, com foco na ciência e na tecnologia, por
meio do ensino, pesquisa e extensão, formando pessoas capazes de transformar a sociedade.

Estrada do Tamboriu, SN, Ouricuri-PE – CEP 56200-000



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO

KAIRON ROCHA ANDRADE 2257078

Esta portaria entra em vigor a partir dessa data.

Diretora Geral do IF Sertão Pernambucano – Campus Ouricuri

MISSÃO
Promover o desenvolvimento regional sustentável, com foco na ciência e na tecnologia, por
meio do ensino, pesquisa e extensão, formando pessoas capazes de transformar a sociedade.

Estrada do Tamboriu, SN, Ouricuri-PE – CEP 56200-000


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

		2019-04-09T14:39:02-0300
	REJANE RODRIGUES DE OLIVEIRA:83137467420




